
Diplomová práce

Optimalizace zaměstnaneckých benefitů ve
vybraném podniku

Studijní program: N0413A050007 Podniková ekonomika
Studijní obor: Management podnikových procesů

Autor práce: Bc. Tomáš Dostrašil
Vedoucí práce: doc. Ing. Kateřina Maršíková, Ph.D.

Katedra podnikové ekonomiky
a managementu

Liberec 2023



Zadání diplomové práce

Optimalizace zaměstnaneckých benefitů ve
vybraném podniku

Jméno a příjmení: Bc. Tomáš Dostrašil
Osobní číslo: E21000325
Studijní program: N0413A050007 Podniková ekonomika
Specializace: Management podnikových procesů
Zadávající katedra: Katedra podnikové ekonomiky a managemen-

tu
Akademický rok: 2022/2023

Zásady pro vypracování:

1. Teoretická východiska vybraných HR procesů ve vazbě na poskytování zaměstnaneckých
benefitů.

2. Analýza HR procesů s důrazem na benefity ve vybraném podniku.
3. Sběr, analýza a vyhodnocení dat z průzkumu ve vybraném podniku.
4. Návrhy optimalizace zaměstnaneckých benefitů v kontextu digitalizace a vybraných HR
procesů spojených s agendou benefitů.

5. Ekonomické zhodnocení navržených změn včetně nákladů na implementaci.



Rozsah grafických prací:
Rozsah pracovní zprávy: min 65 normostran
Forma zpracování práce: tištěná/elektronická
Jazyk práce: čeština

Seznam odborné literatury:

• ARMSTRONG, Michael a Stephen TAYLOR, 2017. Armstrong’s handbook of human resource
management practice. 14th ed. London: KoganPage. ISBN 978-0-7494-7411-9.

• BEARDWELL, Julie a Amanda THOMPSON, 2017. Human resource management:
a contemporary approach. 8th ed. Harlow: Pearson Education Limited. ISBN
978-1-292-11956-4.

• MACHÁČEK, Ivan, 2021. Zaměstnanecké benefity a daně. 6. vyd. Praha: Wolters Kluwer. Daně
(Wolters Kluwer ČR). ISBN 978-80-7676-193-3.

• URBAN, Jan, 2017. Motivace a odměňování pracovníků: co musíte vědět, abyste ze svých
spolupracovníků dostali to nejlepší. Praha: Grada Publishing. ISBN 978-80-271-0227-3.

• PROQUEST, 2022. Databáze článků ProQuest [online]. Ann Arbor, MI, USA: ProQuest. [cit.
2022-10-12]. Dostupné z: http://knihovna.tul.cz/.

Konzultant: Bc. Marie Maya Kučerová, Personální ředitelka, ZF Automotive Czech s.r.o.

Vedoucí práce: doc. Ing. Kateřina Maršíková, Ph.D.
Katedra podnikové ekonomiky
a managementu

Datum zadání práce: 1. listopadu 2022
Předpokládaný termín odevzdání: 31. srpna 2024

doc. Ing. Aleš Kocourek, Ph.D.
děkan

L.S.
Ing. Eva Štichhauerová, Ph.D.

vedoucí katedry

V Liberci dne 1. listopadu 2022



Prohlášení

Prohlašuji, že svou diplomovou práci jsem vypracoval samostat-
ně jako původní dílo s použitím uvedené literatury a na základě
konzultací s vedoucím mé diplomové práce a konzultantem.

Jsem si vědom toho, že namou diplomovou práci se plně vztahuje
zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, zejména § 60 – školní
dílo.

Beru na vědomí, že Technická univerzita v Liberci nezasahuje do
mých autorských práv užitím mé diplomové práce pro vnitřní po-
třebu Technické univerzity v Liberci.

Užiji-li diplomovou práci nebo poskytnu-li licenci k jejímu využití,
jsem si vědom povinnosti informovat o této skutečnosti Technic-
kou univerzitu v Liberci; v tomto případě má Technická univerzita
v Liberci právo ode mne požadovat úhradu nákladů, které vyna-
ložila na vytvoření díla, až do jejich skutečné výše.

Současně čestně prohlašuji, že text elektronické podoby práce
vložený do IS/STAG se shoduje s textem tištěné podoby práce.

Beru na vědomí, že má diplomová práce bude zveřejněna Tech-
nickou univerzitou v Liberci v souladu s § 47b zákona č. 111/1998
Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zá-
kon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů.

Jsem si vědom následků, které podle zákona o vysokých školách
mohou vyplývat z porušení tohoto prohlášení.

16. června 2023 Bc. Tomáš Dostrašil







 

 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 



Seznam zkratek 



Seznam tabulek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Seznam obrázků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

file:///C:/Users/Tomáš/Desktop/TUL/2.%20Navazující%20studium/Diplomová%20práce/Diplomová%20práce_verze15.docx%23_Toc137842172
file:///C:/Users/Tomáš/Desktop/TUL/2.%20Navazující%20studium/Diplomová%20práce/Diplomová%20práce_verze15.docx%23_Toc137842174


Úvod 





1 Zaměstnanecké benefity v kontextu vybraných  

HR procesů 

 

 

 

 

 





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 

 

 

 

 

 



 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 



 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 





 

 

 

 

 



 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 



 



2  Představení vybrané společnosti se zaměřením  

na benefity 

 

 

 





 





 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 





 



 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 



 



  



3 Zaměstnanecký průzkum benefitů ve vybraném 

podniku 

 

 

 

 

 

 



 



 

 

 



 

 









1 2 3 4 5 Nechci/ neumím
odpovědět



 

 

 

 



 

 

 













1 2 3 4 Nechci/ neumím
odpovědět



 



4 Návrhy změn a představení plánu implementace  

ve vybraném podniku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 



 

 



 

 

 



 

 

 



 

 





 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 





 

 

 



5 Ekonomické zhodnocení navržených změn  





 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 





 

 



 





Závěr 



Seznam použité literatury 

https://www.videolektor.cz/skoleni/zamestnanecke-benefity-2022
https://www.czso.cz/csu/xe/prumerna-rocni-mira-inflace-v-cr-v-roce-2022-byla-151-
https://www.czso.cz/csu/xe/prumerna-rocni-mira-inflace-v-cr-v-roce-2022-byla-151-
https://www.proquest.com/docview/2700398006/6DAA8DB0C1F449CAPQ/6?accountid=17116
https://www.proquest.com/docview/2700398006/6DAA8DB0C1F449CAPQ/6?accountid=17116


https://finex.cz/penzijni-system-v-cesku-jak-funguji-duchodove-pilire/
https://www.mesec.cz/danovy-portal/dan-z-prijmu/socialni-a-zdravotni-pojisteni/
https://www.mesec.cz/danovy-portal/dan-z-prijmu/socialni-a-zdravotni-pojisteni/




Seznam příloh 

  

  

  



Příloha A Zaměstnanecký průzkum 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha B Plakát pro informační kampaň na zaměstnance 



Příloha C Strom benefitů do příručky pro zaměstnance 


